
UCHWAŁA NR XXII/137/2026 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 roku, 
poz. 1153 ze zm.), oraz Rozporządzenia Rady Ministrów Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1974), 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.) 
i Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27 poz. 271 ze zm.) 

Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala: 

§ 1.  

Radnym Rady Gminy Zbrosławice przysługują diety za udział w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach 
Komisji Rady Gminy. 

§ 2.  

1. Ustala się dietę w stosunku miesięcznym wyrażoną procentem stanowiącym 75% kwoty maksymalnej diety, 
o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w zależności od pełnionej 
funkcji: 

a) Przewodniczący Rady Gminy 90% 

b) Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 75% 

c) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 65% 

d) Przewodniczący Komisji 60% 

e) Radny będący członkiem Komisji Rewizyjnej 55% 

f) Radny będący członkiem co najmniej dwóch Komisji 50% 

g) Radny będący członkiem co najmniej jednej Komisji 45% 

h) Radny nie będący członkiem Komisji 40% 

2. W przypadku zbiegu prawa do diet radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 3.  

W przypadku nieobecności radnego na sesjach Rady Gminy lub posiedzeniach komisji Rady Gminy, której jest 
członkiem, dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu: 

a) za nieobecność na posiedzeniu komisji – 10% 

b) za nieobecność na posiedzeniu sesji Rady Gminy – 10% 

c) suma potraceń z tytułu nieobecności na posiedzeniach komisji i sesji w danym miesiącu nie może wynieść 
więcej niż 50%. 

Id: 712BBE38-F5D5-4CF0-97E9-EAECEA027B0E. Podpisany Strona 1



§ 4.  

W przypadku wygaśnięcia mandatu lub przystąpienia do wykonywania mandatu a także w przypadku zmiany 
uprawnień do wysokości diety (zmiana funkcji) w trakcie miesiąca, dieta za taki miesiąc przysługuje w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu. 

§ 5.  

1. Radnym delegowanym poza miejscowość będącą siedzibą Rady Gminy w celu wykonywania zadania 
mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych gminy. 

2. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy, odbył przejazd służbowy pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden 
kilometr przebiegu tego pojazdu w wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Czynności związane z wydaniem polecenia wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady 
Gminy dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

4. Dokumentem będącym podstawą wypłaty kosztów podróży służbowych jest zatwierdzone polecenie 
wyjazdu służbowego. 

§ 6.  

Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Zbrosławice lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 712BBE38-F5D5-4CF0-97E9-EAECEA027B0E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, za zasadach ustalonych przez 
radę  gminy  radnemu  przysługują  diety  oraz  zwrot  kosztów  podróży  służbowych.  Rada  Ministrów 
określa w drodze  rozporządzenia,  maksymalną  wysokość  diet  przysługujących  radnemu  gminy  w ciągu  
miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy. Ponadto przy ustalaniu wysokości diet radnych Rada 
Gminy wzięła także pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.  

Zgodnie  z przepisem  o obowiązkach  radnego  wynikających  wprost  z ustawy  samorządowej, tj.: "Radny 
jest obowiązany brać udział w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do  
których  został  wybrany  lub  desygnowany"  -  art. 24 Ustawy  z dn.  08.03.1990 r.  o samorządzie  gminnym 
(Dz. U.  z 2024 r.,  poz  1465)  uwzględnienie  w niniejszej  uchwale  potrąceń  za  nieobecności  w obradach  
Sesji i posiedzeń  Komisji  oraz  w trakcie  podejmowania  przez  Radę  i Komisje  uchwał  (głosowaniu)  jest  
pożądane i jest formą dyscyplinującą.  

Id: 712BBE38-F5D5-4CF0-97E9-EAECEA027B0E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/137/2026 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	lit. g w § 2 ust. 1
	lit. h w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2026-01-28T11:48:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




